Feria q̄rta in capite ieiunii.

Textus euāgē. Mat. vi.

**C** Om ieiunatis nolite  
fieri sic hypocrite tri  
stes. Exterminat em  
facies suas: vt pareat  
hominibz ieiunantes. Amen di  
co vobis: q̄ receperūt mercedē  
suā. Tu autē cū ieiunas vnge ca  
put tuū: et faciē tuā laua: ne vi  
dearis hoibz ieiunās. sp̄i tuo  
q̄ est in abscondito. Et pater tu?  
q̄ videt in abscondito reddet tibi  
Nolite thesaurizare vobis thes  
sauros in terra: vbi erugo et ti  
nea demolit: et vbi fures effodi  
unt et furant. thesaurizate autē  
vobis thesauros in selo. vbi ne  
qz erugo neqz tinea demolit: et  
vbi fures nō effodiūt nec furan  
tur. Vbi ei est thesaurus tuus  
ibi est et cor tuū.

Om ieiunatis rē.

**C** Mat. vi. Sciēdū est an  
q̄ ad euāgeliū descēdam? q̄  
quis solēntas. xl. in sequēti  
dñica inch oet: tñ ecclia addidit q̄rtuor di  
es p̄cedētes. Lū p̄ rō l̄ralis est vt q̄drage  
naribus nūer? impleret fm aliq̄s. qz a seqn  
ti dñica vsqz ad pasca sūt solū. xxxvj. dies  
ieiunabiles: s; additis q̄rtuor resultat nu  
merus q̄dragenari?: quē chris suo ieiunio  
p̄secrauit. Sūt et due rōes mystice q̄re i  
q̄rta feria ichoef. Prima: qz passio chri ea  
die fuit p̄tractata et cū deliberatōe firma  
ta: q̄uis etiā ista possit eē l̄ralis. Sc̄da in  
signū q̄ tps ieiunij marie q̄dragesimalē: et  
tps p̄fecte claritatis: illuminās intellectu  
q̄ ad naturale lumen et q̄ ad sup̄naturale.  
Quarta em feria fact? est sol et alta lumi  
ria: cū an̄ mōm illuminasset qdā nubecu  
la debilitē quā fecerat deus cū dixit. Fi  
at lux. Tertia: qz est dies mercurij vulga  
riter dicta. Mercuri? autē fm astrologos  
est planeta regnās i p̄gine: et q̄ dñat aq. et  
q̄ sp̄ simul fert cū sole et pest facūdie. vt ar

## Tractatus. II.

ptz Act. xiiij. in signū scz q hoies hoc tpe debet esse mundi corpe vt pgo. z humidi lachrymis. z pseuerātes in bono qd est eē cū sole semp. i. chō. et p̄dicatores debent esse facundi. Igit ecclia vt feruētius hoc ieiunū suscipiam? reducit nos p cīeres ad memoriā mortis. z chōs in euangelio docet quō ieiunemus ne meritū pdamus Igit in p̄senti euāgelio interit p̄ncipali/ ter chōst? a nobis excludere inanē gloriā qua pditur meritū bonoz opey: z suade/ re q ponamus finē in deo ne cōmittam? mala. Et in eo tangunt tria p̄cūta: q̄ sunt Rep̄bēnsio: Admonitio: Exhortatio.

Quantū ad p̄mū christus reprehēdit hypocrītas. Dicit ergo. (Cum ieiunatis nolite fieri sic hypocrīte tristes) Ubi fm Chōyf. aduertendū est: q̄ aliud est esse tristem. aliud se facere seu ostendere tristem Qui em ieiunat eo ip̄o q̄ ieiunat est tristē sed nō se facit tristem sed solū q̄dā ali/ quid facit vt tristis videat. Et isto modo dicit chōst? nolite fieri tristes. qz isto mō hypocrīte se faciebāt tristes. Ideo subdi/ tur (Exterminat ei facies suas) Extermi/ nare sicut Hiero. testat est extra terminos ponere. ideo pp̄te fm cū exterminant egu/ les. large tamen omie qd extra suos p̄sue/ tos terminos ponit exterminat. Qui er/ go tristiozem solito se fingit ex figura fa/ ciei vel ex aliquo fūco: exterminat faciem suā. Et ita hypocrīte faciū vt pareāt id est videant (hominibz ieiunātes) Grego. viij. moral. Nihil rāto labore aliud nisi ex terminatio humana cogitatur. Hec ille. Chōyf. sup Barth. Si ergo quis ieiunat z tristem se facit hypocrīta est: quāto ma/ gis nequior est q̄ nō ieiunat: sed argumē/ tis q̄būdā in facie sua pingit venalē pal/ lozem quasi ieiunij signū. Hec ille (Amē) id est vere (dico vobis: receperunt mercedē suā) quia scz vt Remigius ait: rece/ perunt id p̄pter quod ieiunauerunt. Vel est modus loquendū quo significat q̄ ap̄ deum nullā mercedem tales mereantur.

In hac parte sunt duo documēta. P̄i/ mū: qz fm Augusti. ex hoc apparet q̄ ina/ nis gloria non solum in rebz pulcris z glo/ riosis locum habet: sed in vilibz: puta fa/ ciei squalore z vestium sordibus. Imo vt

dicit in secundis est periculosior: quia nō potest ita convinci cum sit sub nomine san/ ctitatis z humilitatis. Secundum est: cū in nostro bono opere duo sint: scilicet me/ ritum. z gloria. deus vult pro se gloriā tā q̄ q̄ principalis causa omnis boni: z nobis tradit meritum. Qui ergo vult surripere partem dei: perdit suam: deo seipsum vin/ dicante.

Quantū ad secundū admonet z docet nos christus qualiter z q̄ fine debeamus ieiunare: cum dicit (Tu autē) qui non vis p̄dere ieiunij meritum (cum ieiunas: ynge caput tuum: z faciem tuā lava) Sed con/ tra p̄mo: quia deferre caput inunctū vi/ detur esse cōtra bonēscam p̄uersionem cū sit turpe. Et p̄tere a si ieiunantes semp yngant caput: eque manifestabit eoz ieiu/ nū p̄ talem vnctio nē sicut z p̄ hypocrīta/ rum fictionem. Ad ista duo argumēta re/ spondet Hiero. dicens. q̄ loquit chōs iu/ tra ritum. puincie palestine: vbi diebz fe/ stis solent yngere capita. Hec ille. Et q̄ parz q̄ in iudea seu palestina vbi christus p̄dicabar: nō est turpe sed hon estū z pul/ crū inungere caput. z erat leticie signum. Et quia ita erat cōsuetū: nō fuisset ex hoc ieiunij dep̄hensum. Chōyf. p̄o. sup Bar theū dicit q̄ ista sunt p̄ exagḡgatiōez vl/ tra: z sensus nō est q̄ ista fiant. sed q̄ quāy tū possumus ieiunia nostra celamus. Et idē dicit sentēcialiter Hiero. Sed arguo p̄tra solutionē vtriusqz. quia ex hoc sequi/ tur q̄ bonū sit scandalizare p̄ximuz q̄ cre/ det me nō ieiunare qm ieiunare debuissē. Ad hec dicendū est q̄ christus nihil aliū intendit nisi vt inanem gl̄iam fugiamus Ieiunia q̄ sunt de p̄cepto nullus debet celare rōne p̄dicta: ne. s. aliquē scandalizet Est insurgat motus inanis gl̄ie: ille non potest tollere meritū: cū homo in tali ca/ su manifestet ieiunij ex p̄ncipali intentio/ ne ne scandalizet p̄ximū suū. Sed si dica/ tur q̄ saltē se exponit p̄culo mutādū intē/ tionē: dico q̄ nō ē certū q̄ peccabit mutādū itētionē: est tū certū q̄ peccabit scādali/ zādō frēm suū. Si p̄o sint ieiunia votiua imp̄fecti q̄bz p̄culū iminet inanē gl̄iandū debēt ea abscondere p̄ p̄culū inanis gl̄ie z sic loquit christus z p̄dicti doctores. p̄fz

## Feria. III. in capite ieiunii

est qd possunt et debet illa ostendere glo  
rificet in eis deo et luceat cora hoibz: vt in  
nuit chris Dat. v. (ne videaris) .i. ne sis  
(hoibz ieiunans) Videt em aliqn in por  
tat incertitudine cognitionis: vt cum i re  
dubia dicimus: videt mihi sic. Aliqn ho  
existentiā rei et expōsionē veritatē: vt cū dic  
Porphiri. Videt neq spēs neq genus  
simpliciter. i. vno mō dicit. (Sed patri tuo  
q est in abscondito) .i. patri celesti q est ius  
sibilis: et habitat in corde p fidei sm glo.  
Huic aut patri ieiunat q eius amore ieiun  
nat. vt eadem glo. dicit. Sed quare chris  
ta solcite monet de modo ieiunandi: Dicit  
tur q est rōne maximi fructi q expmif per  
hos versus